
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-02 du 03 janvier 2023 au 16 janvier 2023 
05120230116186 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

76  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 janvier 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

  

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051221000830340001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Responsable de gestion comptable 

(h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
03h00 SYND. SCOLAIRE DU VAL DE LIVRE 27/10/2022 01/11/2022 

V051221200890901001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
24h30 COURTISOLS 22/12/2022 01/01/2023 

V051221200892668001 
Ingénieur principal, 

Ingénieur, Ingénieur hors 
classe 

Directeur.rice général.e adjoint.e 
aux territoires 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/12/2022 01/02/2023 

V051221200894410001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Agent de traitement facturation 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/12/2022 01/01/2023 

V051221200894747001 Agent de maîtrise principal 
Contrôleur terrasses, enseignes et 

occupations diverses 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 27/12/2022 01/01/2023 

V051230100899079001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMPERTRIX 04/01/2023 20/02/2023 

V051230100899249001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 CHAUMUZY 02/01/2023 09/03/2023 

V051230100899275001 Rédacteur 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 CHAUMUZY 02/01/2023 09/03/2023 

V051230100899679001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Gestionnaire finances et 
ressources humaines 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 SUIPPES 03/01/2023 06/03/2023 

V051230100900025001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h00 ST UTIN 03/01/2023 01/02/2023 

V051230100900171001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Rédacteur 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

12h00 VILLE-EN-SELVE 03/01/2023 01/02/2023 

V051230100900467001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 03/01/2023 01/03/2023 



3 
 

  

V051230100900512001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

05h00 COURDEMANGES 03/01/2023 06/03/2023 

V051230100900890001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent financier 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 04/01/2023 01/05/2023 

V051230100901258001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
 CHAPELAINE 04/01/2023 01/02/2023 

V051230100901273001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/01/2023 01/03/2023 

V051230100901457001 Agent de maîtrise principal Surveillant de chantiers 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 04/01/2023 04/01/2023 

V051230100901497001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e d'entretien des 
équipements sportifs de plein air 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 04/01/2023 06/02/2023 

V051230100901642001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 AY-CHAMPAGNE 04/01/2023 01/03/2023 

V051230100901699001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 CCAS D'EPERNAY 04/01/2023 06/02/2023 

V051230100902117001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistant.e exécution-fiscalité 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

05/01/2023 13/02/2023 

V051230100902162001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Référent.e financier.ière 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

05/01/2023 13/02/2023 

V051230100902168001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
04h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 05/01/2023 13/02/2023 



4 
 

  

V051230100902284001 

Animateur, Animateur 
principal de 1ère classe, 
Animateur principal de 

2ème classe 

Responsable des affaires 
périscolaires 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

05/01/2023 13/02/2023 

V051230100902345001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/01/2023 01/03/2023 

V051230100902662001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 SOMSOIS 05/01/2023 01/02/2023 

V051230100902707001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 SYND. SCOLAIRE DE SOMSOIS 05/01/2023 01/02/2023 

V051230100902988001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien et de 
restauration polyvalent - F/H 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/01/2023 01/03/2023 

V051230100902998001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/01/2023 01/04/2023 

V051230100903030001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent.e d'entretien de locaux 
municipaux 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 05/01/2023 07/02/2023 

V051230100903039001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et d'entretien des 
espaces verts et locaux - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/01/2023 01/03/2023 



5 
 

V051230100903050001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Chef.fe de projet vie étudiante - 

évènementiel Reims Campus 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 05/01/2023 01/04/2023 

V051230100903130001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
12h00 POCANCY 10/01/2023 01/07/2022 

V051230100903287001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
CHEF.FE DE PROJET _ PILOTAGE 

DE LA MASSE SALARIALE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/01/2023 01/03/2023 

V051230100903458001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 06/01/2023 01/02/2023 

V051230100903666001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
04h00 POSSESSE 06/01/2023 01/03/2023 

V051230100903735001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation et d'entretien 
de la voirie 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BLANCS-COTEAUX 06/01/2023 01/02/2023 

V051230100903750001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Ouvrier polyvalent des bâtiments 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 06/01/2023 01/02/2023 

V051230100903833001 
Psychologue de classe 

normale, Masseur-kiné. et 
orthophoniste 

Psychologue ou Psychomotricien Nouveau projet 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 06/01/2023 01/03/2023 

V051230100904059001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Technicien en prévention santé et 
sécurité 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/01/2023 01/02/2023 

V051230100904077001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Gardien.ne d'équipement sportif 
Georges Hébert 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 06/01/2023 08/02/2023 

V051230100904182001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'accueil et de surveillance 
des équipements sportifs et 

ludiques 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 06/01/2023 01/02/2023 

V051230100905094001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Infographiste 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/01/2023 01/04/2023 



6 
 

  

V051230100905227001 
Animateur principal de 
2ème classe, Animateur 
principal de 1ère classe 

DIRECTEUR/TRICE DU 
PERISCOLAIRE ET DE LA 

RESTAURATION SCOLAIRE 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

22h51 SYND. SCOLAIRE DU VAL DE LIVRE 09/01/2023 31/01/2023 

V051230100905244001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

14h28 SYND. SCOLAIRE DU VAL DE LIVRE 09/01/2023 31/01/2023 

V051230100905264001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

19h32 SYND. SCOLAIRE DU VAL DE LIVRE 09/01/2023 30/01/2023 

V051230100905963001 

Bibliothécaire, 
Bibliothécaire principal, 
Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine, Assistant 

de conservation, Assistant 
de conservation principal 
de 1ère classe, Assistant 
de conservation principal 

de 2ème classe 

Directeur.rice Adjoint.e 
Médiathèques 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 09/01/2023 06/02/2023 

V051230100906710001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
17h30 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 10/01/2023 01/03/2023 

V051230100907230001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Attaché, 

Attaché principal 

Chargé.e de promotion et 
d'évènements 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 10/01/2023 13/02/2023 

V051230100907507001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 DORMANS 10/01/2023 16/01/2023 

V051230100907571001 Attaché, Attaché principal Rédacteur en chef - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/01/2023 01/03/2023 

V051230100907646001 Attaché 
Directeur de projet de 
l'administration unique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
11/01/2023 01/02/2023 



7 
 

  

V051230100907715001 Technicien technicien du patrimoine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/01/2023 01/02/2023 

V051230100907790001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 

technique , Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

Agent de maintenance STEP/SLS 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/01/2023 01/04/2023 

V051230100908226001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Animateur Projet Action Coeur de 
Ville (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 11/01/2023 01/02/2023 

V051230100908423001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 

artist. hors classe 

Professeur d'enseignement 
artistique - accompagnement 
piano pour les instrumentistes 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 REIMS 11/01/2023 01/09/2022 

V051230100908445001 
Rédacteur, Adjoint 

technique principal de 
1ère classe 

assistante de direction 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/01/2023 01/02/2023 

V051230100908581001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
chargé de projet 

multimédia/infographiste 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/01/2023 01/02/2023 

V051230100908658001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Chargé.e d'opérations pôle études 
et travaux neufs 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

11/01/2023 13/02/2023 

V051230100909413001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

25h00 TAISSY 13/01/2023 01/01/2023 

V051230100909425001 Adjoint d'animation 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 TAISSY 12/01/2023 16/01/2023 

V051230100909753001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe, 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Assistant d'enseignement 
artistique, spécialité contrebasse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 REIMS 12/01/2023 01/09/2023 



8 
 

  

V051230100910047001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 DIZY 12/01/2023 13/01/2023 

V051230100910067001 Adjoint technique 
Agent de service polyvalent en 

milieu rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 DIZY 12/01/2023 12/01/2023 

V051230100910102001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 DIZY 12/01/2023 01/04/2023 

V051230100910122001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 DIZY 12/01/2023 29/05/2023 

V051230100910717001 Agent social AIDE AUXILIAIRE 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS D'EPERNAY 13/01/2023 01/02/2023 

V051230100910789001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Auxiliaire de puériculture 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS D'EPERNAY 13/01/2023 28/02/2023 

V051230100911143001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 SCRUPT 13/01/2023 01/02/2023 

V051230100911449001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Journaliste Web 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/01/2023 01/04/2023 

V051230100911560001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
13/01/2023 20/03/2023 

V051230100911616001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) 
Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/01/2023 01/04/2023 

V051230100911695001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Palefrenier.ère soigneur.euse 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
20h00 REIMS 13/01/2023 15/02/2023 



9 
 

 

 

V051230100912224001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Agent de 

maîtrise, Agent de maîtrise 
principal 

Responsable de la Halle 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
16/01/2023 01/03/2023 

V051230100912472001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 

Agent.e de bibliothèque, chargé.e 
de l'activité jeu - secteur adulte - 

médiathèque Croix-Rouge 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 16/01/2023 01/03/2023 

V051230100912538001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Responsable de production de 
projets culturels 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 16/01/2023 01/03/2023 


